PAGE
2

Протокол  № 77
заседания  Совета
Санкт-Петербургского Союза  строительных  компаний

г. Санкт-Петербург                                                                       19 декабря 2012 года

Присутствовали члены Совета:

1. БИРЮКОВ В.В.

2. ГОЛЬМАН В.М.

3. КАПЛАН Л.М.

4. АТРАШЕВСКИЙ В.В.

5. ГОЛЬМАН Б.М.

6. ГУТМАН А.З.

7. ВОРОНОЙ А.Т.

8. ДРАШИНСКИЙ Ю.А.

9. ЕВДОКИМОВ В.Е.

10. ЖЕЛИОСТОВ В.М.

11. КЛИМОВ В.И.

12. ЛОРДКИПАНИДЗЕ Г.С.

13. МЕЛЬНИКОВ В.И.

14. МОВЧАНЮК В.М.

15. НОВИКОВ А.В.

16. РЕЗУНКОВ Б.В.

17. РЫБНОВ Е.И.

18. САДОВОЙ А.М.

19. САЛЕНКО М.И.

20. СЕМКИН С.В.

21. СЛУЦКИЙ Г.М.

22. ФОМИН Ю.Н.

23. ФУРМАН А.Ю.

Председательствовал: ГОЛЬМАН В.М.

Повестка дня:

1. О назначении годового Общего Собрания Союза и его повестке дня.
2. Утверждение размера вступительного и членского взносов на 2013 год.

3. Утверждение сметы доходов и расходов Союза на 2013 год.
4. Прекращение членства в Союзе.

5. Разное.

6. Прием новых членов в Союз.
1. Слушали: О назначении годового Общего Собрания Союза и его повестке дня
Постановили:
1. Назначить Общее собрание Союза на 28 февраля 2013 года, в 15.00, в СПб ГАСУ, в зале заседаний Ученого совета.
2. Рекомендовать Общему собранию следующую повестку дня:
- Отчет о работе дирекции Союза за 2012 год
- Отчет Ревизионной комиссии
- Утверждение годового отчета и бухгалтерского баланса  за 2012 год
- Выборы органов управления и контроля Союза

            - Утверждение плана работ Союза на 2013 год

                  - Частичные изменения состава Совета Союза

                  - О прекращении членства в Союзе

                  - Разное

3. Рекомендовать собранию следующий состав органов управления и контроля Союза:
- президент – Гольман В.М.

- вице-президенты – Каплан Л.М., Бирюков Р.В., Фурман А.Ю.

- Совет Союза:

ГОЛЬМАН Владимир  Михайлович

КАПЛАН Лев  Моисеевич

БИРЮКОВ  Роман  Васильевич

АТРАШЕВСКИЙ Валерий  Васильевич

БЕРШИЦКИЙ  Евгений  Маркович

БИРЮКОВ Василий Васильевич

ВОРОНОЙ Александр  Трофимович

ГОЛЬМАН Борис  Михайлович

ГУТМАН  Александр  Зиновьевич

ДРАШИНСКИЙ Юрий  Аркадьевич

ЕВДОКИМОВ Виктор  Егорович

ЖЕЛИОСТОВ Владимир  Михайлович

ИВАНОВ Андрей  Анатольевич

КЛИМОВ Валерий  Исакович

ЛЕРНЕР Марк  Борисович

ЛОРДКИПАНИДЗЕ Георгий  Сергеевич

МЕДВЕДЕВ Михаил  Анатольевич

МЕЛЬНИКОВ Вячеслав  Иванович

МОВЧАНЮК Вадим  Михайлович

НОВИКОВ Антон  Владимирович

ПИВОВАРОВ Олег  Григорьевич

РЕЗУНКОВ Борис  Васильевич

РЫБНОВ Евгений  Иванович

САДОВОЙ Анатолий  Моисеевич

САЛЕНКО Михаил  Иванович

СЕМКИН Сергей  Валерьевич

СЛУЦКИЙ Григорий  Моисеевич

ФЕДОСЕЕВ Анатолий  Александрович

ФОМИН  Юрий  Николаевич

ФУРМАН Александр  Юльевич
      - ревизионная комиссия: председатель комиссии - Бочаров Л.Н., члены комиссии -  Бычков В.В., Галалу С.А., Лешин А.И., Люкшин А.М.
         4. Рекомендовать собранию принять за основу подготовленный дирекцией Союза план работы на 2013 год  с учетом замечаний и предложений членов Совета. Просить членов Совета в срок до 1 февраля 2013 года направить в дирекцию Союза свои письменные предложения по развитию плана работ в части повышения роли Союза и увеличению числа его членов.
            Считать необходимым четкое распределение обязанностей между президентом и вице-президентами, а также более широко вовлекать всех членов Совета в работу Союза.

            Поручить Фурману А.Ю. представлять «Союзпетрострой» по решению вопросов нормативно-методического обеспечения строительства.

            Поручить Вороному А.Т. представлять «Союзпетрострой» в работе с «Ленэнерго» и «Петроэнергосбытом» в части платежей за электроэнергию.
            Поручить Бобченку В.П. совместно с вице-президентами дать предложения по вовлечению всех членов Совета Союза в конкретную работу.
2.  Слушали: Утверждение размера вступительного и членского взносов на 2013 год.
Постановили:
           Установить на 2013 год размеры вступительного  взноса – 20000 руб., членского взноса – 3000 руб. ежемесячно.
3. Слушали: Утверждение сметы доходов и расходов Союза на 2013 год.
Постановили:

           Утвердить смету на 2013 год: доходы -  8 000 тыс.рублей, расходы – 8 000 тыс.рублей, в том числе по статьям затрат.
4. Слушали: Прекращение членства в Союзе.
Постановили:
Прекратить членство в «Союзпетрострое» следующих  компаний:

Согласно поданным заявлениям

1. АО «БМГС»
2. САО «Гефест» СПб филиал
3. ЗАО «Ленпромтранспроект»
4.  ЗАО «Охтинская строительная компания»
5. ООО «Ольвекс – архитектура и строительство»

6. ЗАО «Пентакон»

7. ООО «ТеплоСистемы»

8. ООО «ЭсАйБи»
9. ООО «ЭнергоГарант»
В связи с прекращением /сменой рода деятельности:

10. ООО «Диджитал Эдвертайзинг Групп»
11. ООО «Каркасные системы в строительстве»

12. ООО «Московская страховая компания» СПб филиал

13. ООО «Норма»

14. ООО «Сити-СПб»

15. ООО «СПб Поиск»
16. ООО «Хаус Билдинг КО»
17. ООО «Элсис»
В связи с длительной неуплатой членских взносов:

18. ООО «АЗК-СтройИнжиниринг»

19. ООО «Артемида»

20. ЗАО «Балтийская Климатическая Компания»

21. ЗАО «Завод металлоконструкций»

22. ЗАО «Невский Размах»

23. ООО «Олимп-охрана»

24. ООО «Промнефтестрой+»
25. ЗАО «Профайн РУС»
26. ООО «Славстрой»
27. ООО «Стройремонт»

28. ООО «НПО «ТЭТРА электрик»

29. ОАО «Электрокабель» Кольчугинский завод»

5. Слушали: Разное
    1. Утверждение списка по награждению работников компаний Союза:

         - орденом “За заслуги в строительстве” Российского Союза строителей:

	Компания
	ФИО
	Должность

	ЗАО “СМУ-53”(в связи с 55-летием со дня образования компании)
	ЖИТНУХИН Д.П.
	генеральный директор

         -  почетным знаком “Строительная слава” Российского Союза строителей:

	ЗАО “СМУ-53” (в связи с 55-летием со дня образования компании)
	БЕРЕСНЕВ А.А.
	машинист бульдозера

	БУНИВЕР С.В.
	водитель

	ИВАНОВСКИЙ С.В.
	водитель

	КАЛИНИН С.Ф.
	монтажник

	КОРОТКОВ М.В.
	монтажник

	МАЙОРОВ В.Ю.
	монтажник

	МЕЩЕРЯКОВ В.А.
	асфальтобетонщик

	ПОДЪЯЧЕВ А.И.
	электрогазосварщик

	ПОЛИКАРПОВ Н.А.
	машинист

	СТАРШИНОВ Г.С.
	электрогазосварщик

	СВЕТАШОВ А.И.
	водитель

	САЛЛ А.Г.
	рабочий

	ТРИФОНОВ Н.В.
	электрогазосварщик

	ХАЗОВ А.А.
	старший механик

	ЗИНКУЕВ  Д.П.
	монтажник

       - знаком “Почетный строитель. Санкт-Петербургский Союз строительных компаний”:

	ООО «Техэнергосервис»
	РОМАНОВ О.А.
	генеральный директор

	ЗАО “ВИСКО” (в связи с 20-летием со дня образования компании)
	ЧАШЕЧКИН В.В.
	генеральный директор

	МУСАТОВ А.Ф.
	заместитель генерального директора

       - почетной грамотой “Союзпетростроя”:

	ЗАО “ВИСКО” (в связи с 20-летием со дня образования компании)

	СИНЕОКИЙ И.А.
	заместитель генерального директора

	АЛЕКСЕЕВА В.Н.
	заместитель генерального директора

	ДАВЫДОВА Т.В.
	главный бухгалтер

	МАШАНОВ М.Н.
	заместитель директора по производству

	ХРАНИН  С.В.
	заместитель директора по производству

	ФРОЛОВ К.С.
	технический директор

	ГРИГОРЬЕВА Н.Ю.
	начальник ПТО

	ЗАО “Вентиляционный завод ЛИССАНТ”
	БАРАНОВ В.А.
	слесарь-сборщик

	ЧУДНОВ М.В.
	заведующий складом

      - почетным диплом “Союзпетростроя”:

         ЗАО “СМУ-53” - в связи с 55-летием со дня образования

         ЗАО “ВИСКО” - в связи с 20-летием со дня образования

    Постановили:
      - утвердить весь список.
    2. Предложения д.э.н. Андреева С.Ю. об участии в создании консорциума «Коломяжский строитель».

    Постановили:
      - принять к сведению предложения Андреева С.Ю.
      - поручить Фурману А.Ю. и Желиостову В.М. провести исследование данного предложения и представить в дирекцию Союза свое заключение.

    3. О целевом спонсорском взносе на поддержание деятельности Союза.
    Постановили:

      - в целях активизации продвижения компаний «Союзпетростроя» на инвестиционно-строительном рынке Санкт-Петербурга просить компании Союза внести целевой спонсорский взнос на поддержание деятельности Союза. Размер взноса установить индивидуальным для каждой компании. Поступления и расход целевых спонсорских взносов учесть в Смете доходов и расходов на 2013 год.

6. Слушали: Прием новых членов в Союз
Постановили:
Принять следующие компании:
1. ООО «АртВуд»

2. ЗАО «Парад»

3. ООО «ККНИ»

4. ООО «Позитрон Пласт»

5. НЧОУ ВПО «Национальный открытый институт г Санкт-Петербург» (НОИР)
Президент «Союзпетростроя»                                        В.М. Гольман